
 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                 UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud) 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

 

N° GEN. 107 

Data 
26 luglio 2016 

Impegno di spesa per fornitura registri stato civile 

2017, da parte della ditta Grafiche E. Gaspari Srl – Granarolo 

nell’Emilia.   ZF61AC34F1 
 

 

 Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio IMPORTO 

1 2 1 3 1 2 1 164 2016 €.  82,72 IMPEGNO 

SPESA 
Impegno N°  Scadenza obbligazione 2016 

LIQUIDAZIONE Mandato N°                      Del 

CIG [ZF61AC34F1] 

 
CUP  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 13 febbraio 2016, con cui è stato formalmente nominato 

Responsabile dell’ Area Amm.va Economico Finanziaria 

 

Visto il bilancio di previsione 2016/2018 in corso di predisposizione 

 

Rilevato che si rende necessario provvedere alla fornitura registri stato civile anno 2017 

 

Visto il preventivo n. 17684 del 21.07.2016 trasmesso dalla ditta Grafiche E. Gaspari srl di Granarolo 

nell’Emilia che prevede la fornitura dei fogli di Stato Civile anno 2017 al prezzo complessivo di € 82,72 IVA 

compresa 

 

Vista la legge n. 163/2006, art. 125, comma 8 e comma  11, che consente l'affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento, qualora l'importo sia inferiore a quarantamila euro per lavori, servizi e 

forniture; 

 

VISTO I'art. 26, L. 23112/1999, n. 488, che ha disposto che il Ministero del Bilancio e della Programmazione 

Economica ha istituito il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) al quale  

obbligatoriamente devono rivolgersi le Pubbliche Amministrazioni; 

CONSIDERATO che attualmente la norma consente l'affidamento diretto di forniture di beni e servizi di 

importo inferiore al € 1.000,00; 



Visto il decreto legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

 

DETERMINA 

 

1. per quanto esposto in premessa, di assumere l’ impegno di spesa di 82,72 IVA  compresa, come da 

preventivo n. 17684 del 21.07.2016 da parte della ditta Grafiche E. Gaspari Srl – Granarolo nell’Emilia. 

2.  la derivante spesa complessiva di € 82,72 IVA compresa, è imputata a:  

Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio 

1 2 1 3 1 2 1 164 2016 

    SIOPE 1201 del bilancio di previsione 2016, in corso di predisposizione. 

3. di trasmettere il provvedimento al responsabile dell’area amministrativa – economico / finanziaria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile previsto dal D.Lgs n. 267/2000 ;  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

Maurig Silvana 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA – ECONOMICA FINANZIARIA 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA attestant la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,  norma dell’art. 147 

bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012.  

ESPRIME PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012.  

ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

                                                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

Maurig Silvana 


